**voluntas:** senatus incredibilis voluntas; Sest. 87.

**voluptas:** tibi haec res adfert ... quandam incredibilem voluptatem; Catil. I, 25. incredibili quam ... laetiae voluptate caruisse; Quir. 2.

B. **allein:** dico: incredibile dicam, sed ita claram, ut ...; Verr. IV, 57. quod non nulli litteris ac studiis doctrinæ dediti quasi quiddam incredibile dicere putabantur; Balb. 3.

**incredibiliter.** unglaublice: parumne haec significant incredibiliter consentientem populi Romani universi voluntatem? l'hil. I, 36.

**increpo.** ausföhren, tadeln, verlauten, jüd regen: I. alqs: si nulla erat vis, cur me flentes potius prosecuti sunt, quam aut increpantes retinuerunt aut irati reliquerunt? dom. 56.

alqd: quicquid increpuerit, Catilinam timeri; Catil. I, 18. quicquid increpuerit pertimescentem ... vide te volui; Piso 99

**decemviri:** simul ac decemviri increpuerint || concrepuerint ||; leg. agr. II, 82.

**suspicio:** simul atque increpuit suspicio tumultus; Muren. 22.

II. alqm: qui C. Caesarem ... saepe increpuit; Sest. 132.

**discessum:** deinde eius viri discessum increpas; Vatin. 7.

**incubo,** streben: qui illi pecuniae ... spe iam atque animo incubaret; Cluent. 72.

**inculco,** einprägen, einjähren: I. ut: inculcarisse, ut C. Pisoneum ... nominaret? Vatin. 26.

2. acc. c. inf.: **INCOLUTUM EST METELLO ET VOLTEO TE ARATORES EVERTISSE;** Verr. III, 156.

**inculte,** einfaßt: vixit enim semper inculte atque horride; Quint. 59.

**incultus,** umbebant, ungebüdet, rob, einfaßt: alqs: quem praeteriens cum incultum vidiisse ... sen. 13. quia subhorridum atque incultum videbant; Sest. 20.

alqd: audistis ... publice dicere, quae solitudo esset in agris, ... quam inculta, quam relicta omnia; Verr. IV, 114. quid illis terris asperius, quid incultus oppidis? prov. cons. 29.

**ager:** tum erat ager incultus; Qu. Rose. 33. nam P. Fabius nuper emit agrum de C. Claudio senatore ... dimidio fere pluris incultum exustis vallis omnibus, quam ...; Tull. 14.

**corpus:** ian designatus ... esse meditabatur vestitu obsoletiore, corpore inculto et horrido; leg. agr. II, 13.

**genus:** alterum genus agrorum propter sterilitatem incultum ... emetur ab eis ...; leg. agr. II, 70.

**insula:** etiamne haec tam parva civitas ... in insula inculta tenuique posita ... praedae tibi ... fuisti? Verr. III, 85.

**parsimonia:** utrum possitne se ... inculta parsimonia defendere; Quint. 92.

**via:** ergo haec deserta via et inculta atque interclusa iam frondibus et virgultis relinquatur; Cael. 42.

**vita:** in hac horrida incultaque vita istius modi maleficia gigni non solere; Sex. Rose. 75.

**incunibo,** jüd hineigen, bestreijgen, austren-gen: alqs: videte, num dubitandum vobis sit omni studio ad id bellum incumbere; imp. Pomp. 19. qua re ... incumbite ad salutem rei publicae; Catil. IV, 4. quid, Ser. Galbam ... nomine proavo tuo ... M. Catoni incumbenti ad eius perniciem populus Romanus eripuit? Muren. 59. neminem esse ... qui non omni studio ... incubuerit ad rem publicam conservandam; Sulla 82. qui in te ipsum incubuerunt; Planc. 17. hue incumbere; ib. 45. incumbere in causam; Phil. IV, 12. quo omnes aerius ... incumberent ad ulciscendas rei publicae iniurias; ib. VI, 2. facis tu id quidem et eo maxime incumbis; ib. XI, 23.

**inclinatio:** inclinatio, praesertim cum incubuit ad virum bonum ...; Muren. 53.

**municipia:** codem incumbunt municipia: Phil. VI, 18.

**incunabula,** Wiege, Ursprung: I. reperio: quod horum in eis locis vestigia ac prope incunabula reperiuntur deorum; Verr. IV, 107.

2. pertineo ad: quae (proscriptio) ... ad infantium puerorum incunabula pertinet; Sex. Rose. 153.

**incuria,** Naßläufigkeit: miserandum in modum milites populi Romani ... incuria, fame, morbo, vastitate consumpti; prov. cons. 5.

**incurro,** hineingerathen, angreifen, angrenzen: alqs: ut in eum ... incurrisse videamur; Sest. 14. ne incurrat in alterius domum atque famam; Cael. 42. qui in me ipsum incurrit; Planc. 17. non desino incurrere in crimen; ib. 91. incurristi amens in columnas; Scaur. 45.

**agri:** qui (agri) in publicum Campanum incurre-bant; leg. agr. II, 82.

**candidatus:** qui ... mihi videtur praetorius candidatus in consularem quasi desultoriis in quadrigarum curriculum incurrire; Muren. 57.

**causa:** in eum ipsum causa tua incurrat necesse est; Caecin. 84.

**classes:** cum vero in hanc rei publicae navem ... discordiarum armatae tot classes ... incursuerae viderentur; Sest. 46.

**desultorius:** f. candidatus.

**incursio,** Angrijf, Einfall: I. movent: quem numquam incursionses hostium loco movere potuerunt; Rabir. 36.

II. appello: ut incursionem potius seditionis ... quam indicium appellandum putem; Cluent. 103. intellego: causam lugae dicitis eandem quam omnes intellegimus, arma, multitudinem hominum, incursionem atque impetum; Caecin. 44.

**incursus,** Angrijf: I. valeat: incursus et impetus non valebit? Caecin. 46.

II. refugio: impetum armati Antiochi ceterorumque tela atque incursum refugit; Caecin. 22.

**incurvus:** gebüft: erat etiam ... statua senilis incurva cum libro; Verr. II, 87.